

2025年2月12日

明治安田未来共創ファンドから Boston Medical Sciences 株式会社への追加出資について

明治安田生命保険相互会社(執行役社長 永島 英器)は、CVCファンド「明治安田 未来共創ファンド」から、Boston Medical Sciences 株式会社(以下、Boston Medical Sciences)への追加出資を実行したことをお知らせいたします。

Boston Medical Sciences とは初回出資以降、協業に向けた検討・協議を両社で進めて おり、今後、同社とともに大腸がんの早期発見に資する取組みを推進してまいります。

<参考:初回出資時のリリース>

明治安田未来共創ファンドから Boston Medical Sciences 株式会社への出資について ~大腸がん検査の負担軽減により大腸がんの早期発見に貢献~(2024年10月8日)

https://www.meijiyasuda.co.jp/profile/news/release/2024/pdf/20241008_01.pdf

Boston Medical Sciences の企業概要

会社名	Boston Medical Sciences 株式会社
所在地	東京都中央区日本橋本町3-7-2
	MFPR 日本橋本町ビル3階 B-PORT内
代表者	代表取締役 CEO 岡本 将輝
設立	2023年
事業内容	非侵襲的大腸がんスクリーニングAIシステムの開発と臨床展開
URL	https://b-ms.tech/

「明治安田未来共創ファンド」(注)の概要

名称	明治安田未来共創投資事業有限責任組合
ファンド規模/運用期間	50億円/10年
	①人々の健康の維持・増進
主な投資領域	②地域社会の活性化
	③新たな体験を生み出す技術の革新
無限責任組合員	グローバル・ブレイン株式会社
有限責任組合員	明治安田生命保険相互会社

(注)「明治安田未来共創ファンド」をはじめとした当社における外部企業等との共創の取組みに 関する詳細は以下をご参照ください。

URL: https://www.meijiyasuda.co.jp/profile/mocc/

以 上

【本件に関するご照会先】企画部 新規ビジネス開発グループ E-mail mocc@meijiyasuda.co.jp

【報道関係者ご照会先】広報部 広報グループ

TEL 03-3283-8054

ひとに健康を、まちに元気を。



